
Narodowy
Instytut
Onkologii
im Marii Skłodowskiej-Curie 
Państwowy Instytut Badawczy 
Oddział w Gliwicach Gliwice, dnia 28.03.2022 r.

Nr sprawy: DO/DZ-381-1-11/22

DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 
ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 22.03.2022 r. pod numerem 2022/S 2022/S 057-148769 
na sukcesywne dostawy wyrobów medycznych dla Narodowego Instytutu Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie -  

Państwowego Instytutu Badawczego Oddziału w Gliwicach.

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1129 ze zm.) Zamawiający przekazuje treść złożonych pytań i udzielonych odpowiedzi:

Pytanie nr 1 dotyczy zadania nr 7
Czy w celu uzyskania najkorzystniejszej cenowo oferty zamawiający dopuści:
w pakiecie 7 półmaskę FFP2 zgodną z wymaganymi normami o konstrukcji trójpanelowej dodatkowo zapobiegającej parowaniu 
okularów?

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje opis zawarty w SWZ.

Pytanie nr 2 dotyczy zadania nr 8
Czy w celu uzyskania najkorzystniejszej cenowo oferty zamawiający dopuści:
w pakiecie 8 półmaskę FFP2 zgodną z wymaganymi normami o konstrukcji trójpanelowej dodatkowo zapobiegającej parowaniu 
okularów?
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje opis zawarty w SWZ.

Pytanie nr 3 dotyczy zadania nr 9
Czy w celu uzyskania najkorzystniejszej cenowo oferty zamawiający dopuści:
w pakiecie 9 półmaskę FFP3 zgodną z wymaganymi normami o konstrukcji trójpanelowej i mocowaniu za pomocą taśm 
zagłowia?

//

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje opis zawarty w SWZ.

-  Państwowy Instytut Badawczy 
Oddział w Gliwicach

Narodowy Instytut Onkologii 
im. Marii Skłodowskiej-Curie

Dyrekcja
Tel: +48 32 278 96 18 
Fax: +48 32 230 78 07

Centrala
Tel. +48 32 278 88 88 
Fax: +48 32 231 35 12

ul Wybrzeże Armii Krajowej 15 
44-102 Gliwice

onkologia@io gliwice pl 
www.io.gliwice pl

NIP 5250008057 
REGON 000288366-00028

http://www.io.gliwice


Pytanie nr 4 dotyczy zadania nr 10
Czy w celu uzyskania najkorzystniejszej cenowo oferty zamawiający dopuści:
w pakiecie 10 półmaskę FFP3 zgodną z wymaganymi normami o konstrukcji trójpanelowej i mocowaniu za pomocą taśm 
zagłowia?
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje opis zawarty w SWZ.

Pytanie nr 5 dotyczy zadania nr 1 poz.l
Czy Zamawiający dopuści osłony na buty pakowane osobno?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza osłony na buty pakowane osobno

Pytanie nr 6 dotyczy zadania nr 1 poz.l
Czy Zamawiający dopuści osłony na buty wycenione osobno?
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 7 dotyczy zadania nr 1 poz.l
Czy Zamawiający dopuści kombinezon pakowany w folię po 1 szt i następnie w karton zbiorczy?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza opisany asortyment.

Pytanie nr 8 dotyczy zadania nr 1 poz.l
Czy Zamawiający dopuści kombinezon z laminowanej włókniny polipropylenowej?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza kombinezon z laminowanej włókniny polipropylenowej.

Pytanie nr 9 dotyczy zadania nr 2 poz.l
Czy Zamawiający dopuści lamówkę w kolorze kompletu?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza lamówkę w kolorze kompletu.

Pytanie nr 10 dotyczy zadania nr 2 poz.l
Czy Zamawiający dopuści gramaturę 35g/m2?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza gramaturę 35g/m2.

Pytanie nr 11 dotyczy zadania nr 2 poz.l
Czy Zamawiający dopuści komplet tylko w kolorze niebieskim?
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza kompletu tylko w kolorze niebieskim.

Pytanie nr 12 dotyczy zadania nr 5 poz.l
Czy Zamawiający dopuści fartuch z rękawami zakończonymi gumką?
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza fartucha z rękami zakończonymi gumką.

Pytanie nr 13 dotyczy zadania nr 5 poz.6
Czy Zamawiający dopuści spodenki wykonane z włókniny SMMS?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza spodenki wykonane z włókniny SMMS.



Pytanie nr 14 dotyczy zadania nr 5 poz.6
Czy Zamawiający dopuści spodenki o gramaturze 35g/m2? 
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza spodenki o gramaturze 35g/m2.

Pytanie nr 15 dotyczy zadania nr 5 poz.6
Czy Zamawiający dopuści spodenki w rozmiarze uniwersalnym? 
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga rozmiaru zgodnie z opisem.

Pytanie nr 16 dotyczy zadania nr 5 poz.9
Czy Zamawiający dopuści komplet o gramaturze 25g/m2? 
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza powyższego.

Pytanie nr 17 dotyczy zadania nr 5 poz.10
Czy Zamawiający dopuści koszulę w kolorze niebieskim? 
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza koszulę w kolorze niebieskim.

Pytanie nr 18 dotyczy zadania nr 5 poz.10
Czy Zamawiający dopuści koszulę o gramaturze 35g/m2? 
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza koszulę w gramaturze 35g/m2

Pytanie nr 19 dotyczy zadania nr 5 poz.ll
Czy Zamawiający dopuści czepek pakowany w folię? 
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 20 dotyczy zadania nr 5 poz.ll
Czy Zamawiający dopuści czepek o gramaturze 18g/m2? 
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 21 dotyczy zadania nr 5 poz.14
Czy Zamawiający dopuści ochraniacze o gramaturze 30g/m2? 
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 22 dotyczy zadania nr 6 poz.2
Czy Zamawiający dopuści maskę w kolorze niebieskim? 
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza maskę w kolorze niebieskim.

Pytanie nr 23 dotyczy zadania nr 6 poz.3
Czy Zamawiający dopuści maskę bez wkładki?
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 24 dotyczy zadania nr 6 poz.3
Czy Zamawiający dopuści maskę trzywarstwową?
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza.



Pytanie nr 25 dotyczy zadania nr 3 poz. 1 i 2
Czy zamawiający dopuści zaoferowanie myjek na 23% stawce VAT?
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający dopuści myjki na zaoferowanej stawce VAT.

Pytanie nr 26 dotyczy zadania nr 3 poz. 1
Czy zamawiający oczekuje 270 sztuk myjek czy 270 opakowań?
Odpowiedź:
Zamawiający oczekuje 270 opakowań pakowanych po 50 szt. Zamawiający wymaga aby Wykonawca uwzględnił powyższa 
zmianę przy składaniu oferty w zakresie zadania nr 3.

Pytanie nr 27 dotyczy zadania nr 2 poz. 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jednorazowego ubrania chirurgicznego -  bluza + spodnie -  wykonanego z 
włókniny bawełnopodobnej typu spunbonded 49g/m2, 100% polipropylenu, antystatycznej, niepylącej, oddychającej, 
przeznaczonej do stosowania przez personel medyczny w środowisku bloku operacyjnego. Ubranie zapewnia wysoki komfort 
dla użytkowników. Bluza -  krótki rękaw, pod szyją wyposażona w nap, kieszeń na piersi, dwie kieszenie boczne na dole bluzy, 
spodnie -  ściągane tasiemką, kieszeń boczna na nogawce z klapką wyposażoną w nap. Sposób pakowania umożliwiający 
indywidualny dobór rozmiaru -  oddzielnie pakowane bluzy i spodnie, co ma ekonomiczne uzasadnienie w przypadku personelu 
korzystającego z odmiennego rozmiaru bluzy oraz spodni. Rozmiary XS, S, M, L, XL, 2XL, 3XL, 4XL. Kolor niebieski, zielony lub 
fioletowy. Spełniające wskazane przez Zamawiającego normy.
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje opis zawarty w SWZ.

Pytanie nr 28 dotyczy zadania nr 4 poz. 1, 2, 3,4
Czy Zamawiający dopuści czepek w kolorze zielonym?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza czepek w kolorze zielonym.

Pytanie nr 29 dotyczy zadania nr 4 poz. 1, 2, 3, 4
Czy Zamawiający dopuści czepek w opakowaniu a 120 szt?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza czepek w opakowaniu a 120 szt. W takim przypadku Wykonawca zobowiązany jest do odpowiedniego 
przeliczenia ilości z zaokrągleniem do pełnego opakowania w górę.

Pytanie nr 30 dotyczy zadania nr 6 poz. 1
Czy Zamawiający dopuści maskę w rozmiarze 175x90mm lub 180x95?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza maskę w podanych rozmiarach.

Pytanie nr 31 dotyczy zadania nr 2
Niejałowy komplet wykonany z miękkiej antystatycznej i nie prześwitującej włókniny polipropylenowej typu SMS o gramaturze 
45g/m2, zgodnej z normą PN EN 13795-2:2019. Składa się z bluzy i spodni. Bluza z krótkim rękawem, pod szyją wykończona w 
szpic i obszyta lamówką z identycznej włókniny jak cały komplet w celu braku podrażnienia. Bluza posiada 3 kieszenie o 
wymiarze 17x19 ±1 cm. Na dole bluzy zaokrąglone brzegi i rozcięcia, dzięki którym bluza nie krępuje ruchów i dobrze 
dopasowuje się do sylwetki. Spodnie luźne, krój prosty bez ściągaczy i podszycia, z wdzianą tasiemką do regulacji obwodu w 
pasie. Komplet w rozmiarach w S, M, L, XL, XXL z oznaczeniem rozmiaru na metce w bluzie i spodniach. Wykonany z włókniny 
nie powodującej podrażnień i uczuleń wg PN-EN ISO 10993-10. Uwalnianie cząstek stałych max 2,6 loglO, odporność na 
przenikanie drobnoustrojów na sucho 25 CFU - cechy potwierdzone kartą danych technicznych. Komplet (bluza+spodnie) 
pakowane razem w opakowanie foliowe z etykietą zawierającą co najmniej nazwę wyrobu, numer katalogowy, nazwę wytwórcy 
w celu dokładnej identyfikacji wyrobu. Dostępny w dwóch kolorach -  niebieskim i zielonym, co umożliwi wyraźną identyfikację 
personelu. Termin ważności 5 lat.



Pytanie nr 32 dotyczy projektu umowy
Czy w razie braku możliwości lub istotnych trudności w dostarczeniu wyrobów zaoferowanych w ofercie wykonawca będzie 
mógł dostarczać zamienniki o nie gorszych parametrach i w takiej samej cenie?
Odpowiedź:
Zamawiający przewidział możliwości zmiany umowy w paragrafie 9 projektowanych postanowień umowy, które zostaną 
wprowadzone do treści umowy -  załączniki nr 4.1 i 4.2 do SWZ.

Pytanie nr 33 dotyczy projektu umowy
Czy bieg terminów ma przypadać w dni od poniedziałku do piątku za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?
Odpowiedź:
Za dni robocze Zamawiający rozumie dni od poniedziałku do piątku za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy.

Pytanie nr 34 dotyczy projektu umowy
Czy Zamawiający zgodzi się, aby termin uregulowania zapłaty był uważany się dzień, w którym należność wpłynie na konto 
Wykonawcy ?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 35 dotyczy projektu umowy
Czy Zamawiający zgodzi się na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej na wskazany przez osoby uprawnione adres 
mailowy?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. W przypadku wystawienia faktury w formie elektronicznej Wykonawca zobowiązany 
jest do dostarczenia faktury Zamawiającemu pocztą elektroniczną na adres e-mail: kancelaria@io.gliwice.pl.

Pytanie nr 36 dotyczy zadania nr 2 pozycja 1
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kompletu wykonanego z oddychającej włókniny typu SMS o gramaturze 35g/m2 ? 
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza powyższy asortyment.

Pytanie nr 37 dotyczy zadania nr 2 pozycja 1
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kompletu wykonanego z hydrofobowej włókniny wielowarstwowej SMS o gramaturze 
42 g/m2?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza powyższy asortyment.

Pytanie nr 38 dotyczy zadania nr 2 pozycja 1
Prosimy zamawiającego o dopuszczenie kompletu ubrań w kolorze niebieskim?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza powyższy asortyment.

Pytanie nr 39 dotyczy zadania nr 2 pozycja 1
Prosimy zamawiającego o dopuszczenie kompletu ubrań w kolorach niebieskim, zielonym, fioletowym?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza powyższy asortyment.

Pytanie nr 40 dotyczy zadania nr 2 pozycja 1
Prosimy zamawiającego o dopuszczenie kompletu w kolorze niebieskim oraz zielonym?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza powyższy asortyment.

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza powyższy asortyment.

mailto:kancelaria@io.gliwice.pl


Pytanie nr 41 dotyczy zadania nr 2 pozycja 1
Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający oczekuje ubrań z wyraźnym oznakowaniem rozmiaru bezpośrednio na ubraniu, w 
postaci metki?
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 42 dotyczy zadania nr 4 pozycja 1
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie czepka o kroju furażerki ściągany gumką z tyłu, oddychający z możliwością wywijania -  
wysokość z przodu min. 16 +/-0,5 cm, wykonany z oddychającej włókniny Spunlace o gramaturze 25 g/m2. Dostępny w co 
najmniej 5 kolorach (niebieski, zielony, biały, fioletowy i różowy). Zgodny z EN 13485 i EN 14001, potwierdzone certyfikatem. 
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza powyższy asortyment.

Pytanie nr 43 dotyczy zadania nr 4 pozycja 2
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie czepka o kroju furażerki uniwersalny, oddychający z możliwością wywijania, wiązany na 
troki, część boczna wykonana z wzmocnionej włókniny absorpcyjnej pochłaniającej pot o gramaturze 47 g/m2, część górna 
przewiewna z polipropylenu SMS o gramaturze max. 10 g/m2. Zgodny z EN 13485 i EN 14001, potwierdzone certyfikatem. 
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza powyższy asortyment.

Pytanie nr 44 dotyczy zadania nr 4 pozycja 2
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie czepka typu hełm, ze wstawką pochłaniająca pot, wiązany na troki wokół szyi. Rozmiar 
wstawki pochłaniającej pot: 4x18 cm oraz o wysokości czepka 28 cm. Wykonany z włókniny o gramaturze 25g/m2, zawierającej 
ponad 70% wiskozy. Nie zawiera lateksu. Opakowanie w formie dyspensera 50 szt. Zgodny z EN 13485 i EN 14001, potwierdzone 
certyfikatem.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 45 dotyczy zadania nr 4 pozycja 3
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie czepka o kroju furażerki uniwersalny, oddychający z możliwością wywijania, wiązany na 
troki, część boczna wykonana z wzmocnionej włókniny absorpcyjnej pochłaniającej pot o gramaturze 47 g/m2, część górna 
przewiewna z polipropylenu SMS o gramaturze max. 10 g/m2. Zgodny z EN 13485 i EN 14001, potwierdzone certyfikatem. 
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza powyższy asortyment.

Pytanie nr 46 dotyczy zadania nr 4 pozycja 3
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie czepka typu hełm, ze wstawką pochłaniająca pot, wiązany na troki wokół szyi. Rozmiar 
wstawki pochłaniającej pot: 4x18 cm oraz o wysokości czepka 28 cm. Wykonany z włókniny o gramaturze 25g/m2, zawierającej 
ponad 70% wiskozy. Nie zawiera lateksu. Opakowanie w formie dyspensera 50 szt. Zgodny z EN 13485 i EN 14001, potwierdzone 
certyfikatem 
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 47 dotyczy zadania nr 4 pozycja 4
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie czepka o kroju furażerki ściągany gumką z tyłu, oddychający z możliwością wywijania -  
wysokość z przodu min. 16 +/-0,5 cm, wykonany z oddychającej włókniny Spunlace o gramaturze 25 g/m2. Dostępny w co 
najmniej 5 kolorach (niebieski, zielony, biały, fioletowy i różowy). Zgodny z EN 13485 i EN 14001, potwierdzone certyfikatem. 
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza powyższy asortyment.

Pytanie nr 48 dotyczy zadania nr 6 pozycja 1
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie maski medycznej typu II wykonanej z trzech warstw włókniny, w tym wewnętrznej 
filtracyjnej, z wkładką modelującą na nos, z zakładkami w części centralnej umożliwiającymi dopasowanie do kształtu twarzy. 
Maska zgodna z normą PN-EN 14683: 2019, skuteczność filtracji bakteryjnej 99% BFE, opór oddechowy >38 Pa/cm2, odporność



na spryskanie >16 kPa, czystość mikrobiologiczna >30 cfu/g wg PN-EN ISO 11737-1. Maska mocowana za uszy, za pomocą 
elastycznych gumek.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza powyższy asortyment.

Pytanie nr 49 dotyczy zadania nr 6 pozycja 2
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie maski medycznej typu II wykonanej z trzech warstw włókniny, w tym wewnętrznej 
filtracyjnej, z wkładką modelującą na nos, z zakładkami w części centralnej umożliwiającymi dopasowanie do kształtu twarzy. 
Maska zgodna z normą PN-EN 14683: 2019, skuteczność filtracji bakteryjnej 99% BFE, opór oddechowy >38 Pa/cm2, odporność 
na spryskanie >16 kPa, czystość mikrobiologiczna >30 cfu/g wg PN-EN ISO 11737-1. Maska mocowana za uszy, za pomocą 
elastycznych gumek.
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje opis zawarty w SWZ.

Pytanie nr 50 dotyczy zadania nr 6 pozycja 3
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie maski chirurgicznej odpornej na spryskanie wykonana z min. czterech warstw włóknin z 
dodatkową osłoną oczu, wyposażona w sztywnik zapewniający łatwe dopasowanie się maski do kształtu twarzy oraz piankę 
przeciw parowaniu okularów, wiązana na troki. Skuteczność filtracji bakteryjnej minimum 99,4%, odporność na spryskanie 21 
kPa. Ciśnienie różnicowe <37 Pa/cm2. Maska typu IIR zgodnie z EN 14683. Wyraźne oznakowanie zewnętrznej strony maski 
dodatkowym oznaczeniem graficznym. Kolor fioletowy. Pakowana w kartoniki z oznaczeniem typu, rodzaju maski i spełnianej 
normy. Certyfikaty ISO 13485 i ISO 14001.
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje opis zawarty w SWZ.

Pytanie nr 51 dotyczy zadania nr 1
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kombinezonu ochronnego jednoczęściowego z zamkiem błyskawicznym zakrytym patką 
na całej długości, dwuczęściowy kaptur, talia, mankiety przy nadgarstkach i kostkach ściągnięte elastyczną gumką zapewniającą 
lepsze dopasowanie i komfort ruchów. Kombinezon zapewnia ochronę przed czynnikami biologicznymi i substancjami 
chemicznymi, zgodnie z kategorią III Ś.O.O. wg Rozporządzenie EU 2016/425. Zgodny z normami:
EN 14126:2003+AC:2004
PN-EN ISO 13688:2013-12
EN ISO 13982-1 :2004/ A l :2010 - Typ 5B
EN 13034:2005+AI:2009 - Typ 6B
EN 14325:2018
Wykonany z polipropylenu laminowanego folią PE ,materiał miękki, przyjazny dla skory, niepylący i jednocześnie wytrzymały, 
kolor biały. Dostępne rozmiary: S - M - L - XL - 2XL - 3XL. Na opakowaniu jednostkowym i zbiorczym, (i/lub bezpośrednio na 
samym kombinezonie) naniesione: nazwa, numer katalogowy, rozmiar, typ, kategoria, wymagane normy (piktogramy), data 
ważności, oznaczenie CE wraz z numerem jednostki notyfikowanej, producent. Sposób pakownia: torebka foliowa.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza powyższy asortyment.

Pytanie nr 52 dotyczy zadania nr 1
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie jednorazowych, długich ochraniaczy na buty pakowanych osobno, zarejestrowanych 
jako środek ochrony osobistej kategorii III zgodnie z EU Reg. 2016/425, typ 3/4 P-B zgodnie z normą EN 14605:2005+A1:2009, 
górna krawędź zakończona elastyczną gumką oraz dodatkową taśmą do zawiązanie powyżej kostki. Zapewniają ochronę przed 
czynnikami biologicznym EN 14126:2003+AC:2004, spełniają normę EN ISO 13688:2013-12. Ochraniacze wykonane z 
laminowanej polietylenem włókniny polipropylenowej z antypoślizgową podeszwą, szwy uszczelnione dodatkową taśmą, 
długość podeszwy 33cm, wysokość ochraniaczy ok. 40 cm, grubość 0,35mm.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza powyższy asortyment.

Pytanie nr 53 dotyczy zadania nr 1
Prosimy Zamawiającego po wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje ochraniaczy na buty profilowanych (tj. wykrój w kształcie 
buta)?



Pytanie nr 54 dotyczy zadania nr 1
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kombinezonu ochronnego jednoczęściowego z zamkiem błyskawicznym zakrytym patką 
na całej długości, z dodatkowa patka pod brodę, dwuczęściowy kaptur, talia, mankiety przy nadgarstkach i kostkach ściągnięte 
elastyczną gumką zapewniającą lepsze dopasowanie, co wzmacnia efekt ochronny oraz komfort ruchów, szwy typu overlock 
dodatkowo zabezpieczone taśmą, pętla na kciuk zabezpieczająca przed przypadkowym rozszczelnieniem z rękawicą. 
Kombinezon zapewnia ochronę przed czynnikami biologicznymi i substancjami chemicznymi, zgodnie z kategorią III Ś.O.O. wg 
Rozporządzenie EU 2016/425. Zgodny z normami:
EN 14126:2003+AC:2004
EN 14605:2005+A1:2009 - Typ 3B-4B -  ochrona przed działaniem cieczy i rozpylonej cieczy (kombinezon nie wchłania cieczy, 
odporny na spłukanie pod bieżącą wodą dla prawidłowej dekontaminacji po użyciu)
EN ISO 13982-1 :2004/ A l :2010 - Typ 5B -  ochrona przed cząstkami stałymi 
EN 13034:2005+AI:2009 - Typ 6B -  ochrona przed działaniem substancji chemicznych
Wykonany miękkiej włókniny, przyjazny dla skory, niepylący i jednocześnie wytrzymały, kolor biały. Dostępne rozmiary: S - M - L 
- XL - 2XL - 3XL. Na opakowaniu jednostkowym i zbiorczym, (i/lub bezpośrednio na samym kombinezonie) naniesione: nazwa, 
numer katalogowy, rozmiar, typ, kategoria, wymagane normy (piktogramy), data ważności, oznaczenie CE wraz z numerem 
jednostki notyfikowanej, producent. Sposób pakownia: torebka foliowa.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza powyższy asortyment.

Pytanie nr 55 dotyczy zadania nr 1
Prosimy zamawiającego o doprecyzowanie, czy zamawiający oczekuje kombinezonu będącego środkiem ochrony osobistej 
kategorii III zgodnie z EU Reg. 2016/425, oraz zapewniającego ochronę przed czynnikami biologicznym zgodnie z normą EN 
14126:2003+AC:2004.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza powyższy asortyment.

Pytanie nr 56 dotyczy zadania nr 3 poz. 1
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie myjek do toalety pacjenta o naturalnym pH, hipoalergiczne, wstępnie nawilżone o 
wymiarach 20 x 20 cm, w składzie: nie wymagający spłukiwania roztwór oczyszczający i nawilżający z zawartością aloesu, 
witaminy E oraz simetikonu, bez lateksu, w całkowicie izolowanym, zamykanym opakowaniu z możliwością podgrzewania np. w 
kuchence mikrofalowej do 18 sekund przy mocy 1.000 W. 8 myjek w opakowaniu. Produkt zarejestrowany jako kosmetyk lub 
wyrób medyczny. Pragniemy nadmienić, iż produkt, który był dotychczas dostępny w Państwa placówce został wycofany przez 
producenta.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza powyższy asortyment.

Pytanie nr 57 dotyczy zadania nr 3 poz. 2
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie myjek do toalety pacjenta - o naturalnym pH, hipoalergiczne, wstępnie nawilżone o 
wymiarach 20 x 20 cm, w składzie: nie wymagający spłukiwania roztwór oczyszczający i nawilżający z zawartością aloesu, 
witaminy E oraz simetikonu, bez lateksu, w całkowicie izolowanym, zamykanym opakowaniu z możliwością podgrzewania np. w 
kuchence mikrofalowej do 30 sekund przy mocy 1.000 W. 8 myjek w opakowaniu. Produkt zarejestrowany jako kosmetyk lub 
wyrób medyczny. Pragniemy nadmienić, iż produkt, który był dotychczas dostępny w Państwa placówce został wycofany przez 
producenta.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza powyższy asortyment.

Pytanie nr 58 dotyczy zadania nr 3 poz. 2
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy myjki mają wykazywać skuteczność w zakresie zmniejszenia częstości zakażeń dróg 
moczowych co powinno zostać potwierdzona dołączonymi do oferty badaniami klinicznymi lub na wezwanie Zamawiającego.

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza powyższy asortyment.



Pytanie nr 59 dotyczy zadania nr 3 poz. 1 i 2
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy opakowanie myjek powinno posiadać dodatkową warstwą termoizolacyjną wewnątrz 
opakowania, pomagającą utrzymać temperaturę myjek oraz zapewniającą możliwość ich podgrzewania?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza powyższy asortyment.

Pytanie nr 60 dotyczy zadania nr 3 poz. 1 i 2
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy opakowanie myjek ma zawierać mini-kartą obserwacji do zaznaczenia zmian 
skórnych, która ma być zespolona fabrycznie z opakowaniem w postaci samoprzylepnej etykiety.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wymaga powyższego.

Pytanie nr 61 dotyczy zadania nr 3 poz. 1 i 2
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy myjek mają posiadać instrukcję użycia w języku polskim na opakowaniu 
jednostkowym.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza powyższe ale nie wymaga.

Pytanie nr 62 dotyczy zadania nr 3 poz. 1 i 2
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy na czas obowiązywania umowy na zakup myjek, Zamawiający oczekuje aby 
wykonawca bezpłatnie użyczył podgrzewaczy do ogrzewania myjek i czepków z potwierdzoną w instrukcji obsługi zgodnością 
zastosowania podgrzewacza z oferowanymi produktami?
Proponujemy Państwu podgrzewacz o pojemności: 28 pojedyńczych opakowań, po 1 na półce. Zakres temperatury - regulowana 
między 35°C - 55°C. Podgrzewacz posiadający opcję kontrolowania ilości ogrzewanych produktów w określonym przedziale 
czasowym -  z możliwością wyświetlenia danych w konkretnym miesiącu lub w okresie ostatnich 12 miesięcy.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza powyższe ale nie wymaga.

Pytanie nr 63 dotyczy zadania nr 7
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie półmaski filtrującej FFP2 certyfikowana, jako środek ochrony indywidualnej, do ochrony 
dróg oddechowych. Maska 5-warstwowa, 2-panelowa, mocowana na elastyczne gumki, z usztywnieniem w okolicy nosa, miękką 
wkładką 3D chroniącą nos, bez zaworu wydechowego. Klasyfikacja: klasa ochrony FFP2 wg EN 149:2001+A1:2009 (skuteczność 
filtracji > 94%, cząsteczek o wielkości 0,6 pm), środek ochrony osobistej - kategoria III wg Reg. 2016/425. Pakowana 
indywidualnie w opakowanie foliowe.
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje opis zawarty w SWZ.

Pytanie nr 64 dotyczy zadania nr 7
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie półmaski filtrującej FFP2 z warstwą bakteriobójczą, certyfikowanej jako środek ochrony 
indywidualnej, do ochrony dróg oddechowych przed pyłami, bakteriami i wirusami, niwelująca uciążliwe zapachy . Maska 5- 
warstwowa, 3-panelowa, mocowana na elastyczne gumki z regulacją, z usztywnieniem w okolicy nosa, miękką wkładką 3D 
chroniącą nos, bez zaworu wydechowego, wolna od lateksu, silikonu i PVC. Klasyfikacja: klasa ochrony FFP2 wg EN 
149:2001+A1:2009 (skuteczność filtracji > 94%, cząsteczek o wielkości 0,6 pm), środek ochrony osobistej - kategoria III wg Reg. 
2016/425. Pakowana indywidualnie w opakowanie foliowe, zbiorczo w opakowanie 40 sz.
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje opis zawarty w SWZ.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wymaga powyższego.



Pytanie nr 65 dotyczy zadania nr 8
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie półmaski filtrującej FFP2 certyfikowanej, jako środek ochrony indywidualnej, do 
ochrony dróg oddechowych. Maska 5-warstwowa, 2-panelowa, mocowana na elastyczne gumki, z usztywnieniem w okolicy 
nosa, miękką wkładką 3D chroniącą nos, bez zaworu wydechowego. Klasyfikacja: klasa ochrony FFP2 wg EN 149:2001+A1:2009 
(skuteczność filtracji £ 94%, cząsteczek o wielkości 0,6 pm), środek ochrony osobistej - kategoria III wg Reg. 2016/425. 
Pakowana indywidualnie w opakowanie foliowe.
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje opis zawarty w SWZ.

Pytanie nr 66 dotyczy zadania nr 8
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie półmaski filtrującej FFP2 z warstwą bakteriobójczą, certyfikowanej jako środek ochrony 
indywidualnej, do ochrony dróg oddechowych przed pyłami, bakteriami i wirusami, niwelująca uciążliwe zapachy . Maska 5- 
warstwowa, 3-panelowa, mocowana na elastyczne gumki z regulacją, z usztywnieniem w okolicy nosa, miękką wkładką 3D 
chroniącą nos, bez zaworu wydechowego, wolna od lateksu, silikonu i PVC. Klasyfikacja: klasa ochrony FFP2 wg EN 
149:2001+A1:2009 (skuteczność filtracji > 94%, cząsteczek o wielkości 0,6 pm), środek ochrony osobistej - kategoria III wg Reg. 
2016/425. Pakowana indywidualnie w opakowanie foliowe, zbiorczo w opakowanie 40 sz.
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje opis zawarty w SWZ.

Pytanie nr 67 dotyczy zadania nr 9
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie półmaski filtrującej FFP3 certykowanej, jako środek ochrony indywidualnej, do ochrony 
dróg oddechowych. Maska 5-warstwowa, 2-panelowa, mocowana na elastyczne gumki, z usztywnieniem w okolicy nosa, miękką 
wkładką 3D chroniącą nos, bez zaworu wydechowego. Klasyfikacja: klasa ochrony FFP3 wg EN 149:2001+A1:2009 (skuteczność 
filtracji min. 99 %, cząsteczek o wielkości 0,6 pm), środek ochrony osobistej - kategoria III wg Reg. 2016/425. Pakowana 
indywidualnie w opakowanie foliowe, zbiorczo w opakowanie po 40 szt.
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje opis zawarty w SWZ.

Treść udzielonych odpowiedzi stanowi integralną część SWZ.

Działu 7 icznych

mKr  l szek


